校团发〔2022〕31 号

关于开展“青春献礼二十大·建功逐梦新征程”

十月主题团日活动的通知

各学院团委：

为喜迎党的二十大胜利召开，引领团员青年在勇毅前行中奏

响奋进强音、绽放青春光彩，校团委将组织开展“青春献礼二十

大·建功逐梦新征程”主题团日活动，现将相关事宜通知如下：

一、活动时间

即日起至 10 月 28 日

二、活动地点

严格遵守学校疫情防控要求，采取线上、线下相结合的方式，

就近就便开展。

三、活动对象

全校小班团支部、各级团学组织流动团支部

四、具体内容

（一）深入学习贯彻党的二十大精神

通过收看大会直播、自学大会报告、聆听专题讲座、开展话

题讨论等多种形式深刻认识到召开党的二十大是党和国家政治

生活中的头等大事，要原原本本、认真学习习近平总书记在党的

二十大上的报告和大会精神，全面准确把握党的二十大提出的一

系列重大思想理论、重大方针政策、重大工作部署，自觉把思想

和行动迅速统一到党的二十大精神上来。要刻苦钻研，学好本领，

把精气神凝聚到贯彻落实大会提出的各项重大部署上来，努力为

全面建设社会主义现代化国家贡献磅礴的青春力量。

（二）“祝福祖国，锦绣山河”故事会

组织团员青年观看《祝福祖国，锦绣山河》等学习视频（见

附件），鼓励大家通过 QQ空间、微博等平台晒出自己拍摄或绘

制的祖国山河和家乡风貌的作品，分享作品背后的故事，引领青

年学子阅锦绣中华，感中国脉搏，以实际行动祝福繁荣昌盛的伟

大祖国。

（三）“我的青春不迷茫”榜样分享

以评优评奖为契机，寻访和挖掘身边的青年典型，主动邀请

具有不同优秀特质、可信可学的青年学子（优秀学生标兵、年度

人物、创新创业典型、志愿服务标兵、实践先锋等）进行故事分

享、座谈交流、人物访谈、话题讨论等，用真人、真事、真情、

真感引导青年与优秀同行、向榜样看齐，努力在全校范围营造潜

心钻研、勇于探索、敢于奋斗的成长成才氛围。

五、注意事项

1.突出主题，思想正确。坚持正确导向，突出教育感召作用，

精心细化方案，注重活动的针对性、引领性、创新性和互动性。

2.务求实效。各单位要坚持严实作风，认真开展活动，力求

实效，反对“形式主义”。活动结束后，要认真总结活动开展情况，

全面整理汇总相关资料。

3.做好系统记录。各团支部应在 10 月底前，将开展的团日

活动在“智慧团建”系统中做好记录。

4.择优宣传报送。各单位按《“每月最佳团日活动”评选方案》

有关要求择优推荐，并于 10 月 28 日中午 12：00 前提交相关资

料至指定邮箱：

成都校区：sicauxtwzzbcd@163.com；

雅安校区：sicauxtwzzb@163.com；

都江堰校区：sicauxtwzzbdjy@163.com。

附件：学习资料参考

共青团四川农业大学委员会

2022 年 10 月 9 日

校团委办公室                        2022 年 10 月 9 日印

mailto:成都校区：3139487227@qq.com
mailto:2968885163@qq.com
mailto:sicauxtwzzbdjy@163.com。

附件：

学习资料参考

【献礼党的二十大  《百年征途》】

https://b23.tv/Iog3yZ9

【【喜迎二十大·礼献国庆】——这是一个跨越 182 年的视频，回顾中国百年沧

桑巨变。】

https://b23.tv/wLhrjJM

【祝福祖国，锦绣山河】

https://article.xuexi.cn/news/index.html?study_comment_disable=1&study_style

_id=feeds_pure&showmenu=false&ref_read_id=3200f529-0578-46f8-a866-3237b

a3fe346_1664854314681&pid=&ptype=-1&source=share&share_to=copylink#/s

pecial-topic/42749099921376215

https://b23.tv/Iog3yZ9
https://b23.tv/wLhrjJM
https://article.xuexi.cn/news/index.html?study_comment_disable=1&study_style_id=feeds_pure&showmenu=false&ref_read_id=3200f529-0578-46f8-a866-3237ba3fe346_1664854314681&pid=&ptype=-1&source=share&share_to=copylink#/special-topic/42749099921376215
https://article.xuexi.cn/news/index.html?study_comment_disable=1&study_style_id=feeds_pure&showmenu=false&ref_read_id=3200f529-0578-46f8-a866-3237ba3fe346_1664854314681&pid=&ptype=-1&source=share&share_to=copylink#/special-topic/42749099921376215
https://article.xuexi.cn/news/index.html?study_comment_disable=1&study_style_id=feeds_pure&showmenu=false&ref_read_id=3200f529-0578-46f8-a866-3237ba3fe346_1664854314681&pid=&ptype=-1&source=share&share_to=copylink#/special-topic/42749099921376215
https://article.xuexi.cn/news/index.html?study_comment_disable=1&study_style_id=feeds_pure&showmenu=false&ref_read_id=3200f529-0578-46f8-a866-3237ba3fe346_1664854314681&pid=&ptype=-1&source=share&share_to=copylink#/special-topic/42749099921376215